«Изьва»

сикт  овмöдчöминса

администрация

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского  поселения

«Ижма»

Ш У ö М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 августа 2012 года                                                                            № 30
Об утверждении порядка

осуществления муниципального

 контроля за использованием и
сохранностью муниципального

жилищного фонда
Руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 г. №489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых  проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», приказом Министерства экономического развития  Р.Ф. от 30.04.2009 г. №141 «О реализации положений Федерального закона  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», нормами Кодекса Р.Ф. об административных правонарушениях, Федеральным законом от 27.12.2002г. №184-ФЗ «О техническом регулировании», от 30.12.2009г. №384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», постановлением Правительства Р.Ф. от 23.05.2006 г.№ 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», от 27.09.2003 г. №170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», приказом Управления государственной гражданской службы   Р.К. от 15.02.2012 г. №13 «О некоторых вопросах осуществления муниципального контроля»
администрация сельского поселения «Ижма»

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.Утвердить порядок осуществления муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) на Интернет-сайте (www.izhma.ru).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                                  заместителя руководителя Администрации сельского поселения «Ижма» Ануфриеву П.М.
Глава сельского поселения «Ижма»                                               Ф.А. Попов
 Ознакомлена:                                                                            П.М.Ануфриева